SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
SUPERINTENDENCIA DE SERVIGOS ESPECIALIZADOS E REGULACAO
GERENCIA DE CONTROLE E AVALIAGAO DO SISTEMA

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETENCIA JUNHO / 2020

BIGUACU
FAIXAS_2020
SIA MS Freqiiéncia Procedimento  Prémio Deliberado Prémio Valor
0405050372 FACOEMUL 1 RS 771,60 RS 300,00 RS - RS 300,00
Total 1 RS 771,60 RS - RS 300,00
FAIXAS_2020
Procedimento MS RS 771,60
Prémio MS RS -
Depdsito MS RS 6.237,10
Subtotal (B) -R$  5.465,50
Diferenca PrémioMS RS 300,00
Procedimento SC RS -
Prémio SC RS -
Subtotal (C) R$ 300,00
Total RS 300,00
Saldo MS -R$  5.465,50 Saldo Acumulado MS Maio -RS 11.702,60

Saldo Acumulado MS -R$ 17.168,10



SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS E REGULAGAO
GERENCIA DE CONTROLE E AVALIAGAO DO SISTEMA

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETENCIA JUNHO / 2020

FAIXAS_2020

SIA MS
0405050372 FACOEMUL!
Total

SIA SC
0405050364 TRATAMEN"
Total

FAIXAS_2020
Procedimento MS
Prémio MS
Depésito MS
Subtotal (B)

Diferenga Prémio MS
Procedimento SC
Prémio SC

Subtotal (C)

Total
Saldo MS
Saldo Acumulado MS

R$
R$

R$
R$
R$
R$

Freqiiéncia

27
27

Freqiiéncia

5
5

20.833,20
176.052,90
155.219,70

8.100,00
1.047,75
1.500,00
10.647,75

10.647,75
155.219,70
612.930,78

BLUMENAU

Procedimento

RS 20.833,20
RS 20.833,20
Procedimento
RS 1.047,75
RS 1.047,75

Prémio Deliberado

RS

RS
R$

8.100,00

Prémio
1.500,00
1.500,00

Saldo Acumulado MS Maio

Prémio Valor
R$ - R$  8.100,00
RS - RS 8.100,00
Valor Total
R$ 2.547,75
R$ 2.547,75

-R$ 457.711,08



SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS E REGULAGAO
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CONCORDIA

FAIXAS_2020

SIA SC Freqiiéncia Procedimento Prémio Valor Total
0405050364 TRATAMEN" 14 RS 2.933,70 RS 4.200,00 R$ 7.133,70
Total 14 RS 2.933,70 RS 4.200,00 RS 7.133,70
FAIXAS_2020
Procedimento MS RS -
Prémio MS RS -
Deposito MS RS 10.921,41
Subtotal (B) RS  10.921,41
Diferenga Prémio MS RS -
Procedimento SC RS 2.933,70
Prémio SC RS 4.200,00
Subtotal (C) RS 7.133,70
Total RS 7.133,70
Saldo MS -RS 10.921,41 Saldo Acumulado MS Maio

Saldo Acumulado MS  -R$ 43.685,64

32.764,23
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FAIXAS_2020

SIA MS
0405050372 FACOEMUL
Total

SIA SC
0405050364 TRATAMEN
Total

FAIXAS_2020
Procedimento MS
Prémio MS
Depdsito MS
Subtotal (B)

Diferen¢a Prémio MS
Procedimento SC
Prémio SC

Subtotal (C)

Total
Saldo MS
Saldo Acumulado MS

Freqiiéncia
1
1

Freqiiéncia
16
16

RS 771,60
RS -

RS 141.978,45
-R$ 141.206,85

RS 300,00
RS 3.352,80
RS  4.800,00
RS 8.452,80
RS 8.452,80

-R$ 141.206,85
-R$ 518.153,29

CRICIUMA

Procedimento

RS 771,60
RS 771,60
Procedimento
RS 3.352,80
RS 3.352,80

Prémio Deliberado

RS 300,00
Prémio

RS 4.800,00

RS 4.800,00

Saldo Acumulado MS Maio

Prémio Valor
RS - R$ 300,00
RS - RS 300,00
Valor Total

RS 8.152,80

RS 8.152,80

-R$ 376.946,44



SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
SUPERINTENDENCIA DE SERVIGCOS ESPECIALIZADOS E REGULAGAO
GERENCIA DE CONTROLE E AVALIAGAO DO SISTEMA

REVISAO ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETENCIA JUNHO / 2020

FAIXAS_2020

SIA SC
0405010010 CORRE
0405040202 TRATAM
0405050364 TRATAM
Total

SIA MS
0405030193 PAN-FO
0405050372 FACOEN
Total

SIH MS
0406020574 TRATAME!
0407030026 COLECIST
0407040102 HERNIOPL
0409060186 LAQUEAD
Total

SIH SC
0409040215 TRATAME
0409040231 TRATAME
0409050083 POSTECT
0409070157 EXERESE
Total

FAIXAS_2020
Procedimento MS
Prémio MS
Deposito MS
Subtotal (B)

Diferenca Prémio MS
Procedimento SC
Prémio SC

Subtotal (C)

Total
Saldo MS
Saldo Acumulado MS

R$
R$
R$

RS
RS
RS
R$

FLORIANOPOLIS

Freqliéncia
1

6
2
9

Frequiéncia
1
195
196
Freqiiéncia
1

[~ N NN

Freqiiéncia
1

N — B

152.828,27

300,00
422.391,20
269.262,93

60.500,00
5.535,17
5.800,00

71.835,17

71.835,17
269.262,93
1.362.411,05

Procedimento

R$ 203,74
R$ 2.696,64
R$ 1.019,10
RS 3.919,48

Procedimento
R$ 300,60
R$ 150.462,00
RS 150.762,60

Procedimento

R$ 483,37
R$ 695,77
R$ 547,51
R$ 339,02
RS 2.065,67

Procedimento

R$ 256,97
R$ 257,56
R$ 876,48
R$ 224,68
RS 1.615,69

Prémio
R$ 300,00
R$ 1.800,00
R$ 600,00
RS 2.700,00

Prémio Deliberado
R$ 300,00
R$ 58.500,00

Prémio Deliberado

R$ 500,00
R$ 500,00
R$ 500,00
R$ 500,00
Prémio
R$ 500,00
R$ 500,00
R$ 1.600,00
R$ 500,00
RS 3.100,00

Saldo Acumulado MS Maio

Valor Total
RS 503,74
RS 4.496,64
RS 1.619,10
RS 6.619,48

Prémio
R$ 300,00
R$ -
RS 300,00
Prémio
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
RS -

Valor Total
RS 756,97
RS 757,56
RS 2.476,48
RS 724,68
RS 4.715,69

Valor

R$
R$
RS

R$
R$
R$
RS
R$

58.500,00
58.500,00
Valor

500,00
500,00
500,00
500,00
2.000,00

-R$ 1.093.148,12
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FAIXAS_2020

SIA MS
0405050372 FACOEMUL!
Total

SIA SC
0405050364 TRATAMEN"
Total

FAIXAS_2020
Procedimento MS
Prémio MS
Depésito MS
Subtotal (B)

Diferenga Prémio MS
Procedimento SC
Prémio SC

Subtotal (C)

Total
Saldo MS
Saldo Acumulado MS

Freqiiéncia

1
1

Freqiiéncia

1
1

771,60
73.308,62
72.537,02

300,00
209,55
300,00
809,55

809,55
72.537,02
368.021,71

ITAJAI

Procedimento  Prémio Deliberado Prémio Valor
RS 771,60 RS 300,00 RS - RS 300,00
RS 771,60 RS - RS 300,00
Procedimento Prémio Valor Total
RS 209,55 RS 300,00 RS 509,55
RS 209,55 RS 300,00 RS 509,55

Saldo Acumulado MS Maio -R$ 295.484,69



SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS E REGULAGAO
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FAIXAS_2020

SIH MS Freqiiéncia
0407020276 FISTULECT 1
0407020284 HEMORRO 1
0407030034 COLECIST 7
0407040080 HERNIOPL/ 4
0407040099 HERNIOPL/ 1
0407040102 HERNIOPL/ 9
0409040240 VASECTON 3
0409060119 HISTERECT! 1
Total 27

SIH SC Freqiiéncia
0401020100 EXTIRPACA 2
0407040129 HERNIOPL/ 4
0408060018 ALONGAM 1
0408060310 RESSECCAC 1
0409010065 CISTOLITO 2
0409020176 URETROTO 2
0409040215 TRATAMEN 1
0409050083 POSTECTO 3
0409060178 HISTEROSC 1
0409070270 TRATAMEN 5
0410010111 SETORECT 5
0415010012 TRATAMEN 22
Total 49

SIA MS Freqiiéncia
0405050372 FACOEMUL 96
Total 96
FAIXAS_2020
Procedimento MS RS 91.495,63
Prémio MS RS 11.630,00
Depésito MS RS 205.263,39
Subtotal (B) -R$ 102.137,76
Diferenca Prémio MS RS 30.470,00
Procedimento SC RS 30.391,24
Prémio SC RS 23.100,00
Subtotal (C) RS 83.961,24
Total RS 83.961,24
Saldo -R$ 102.137,76
Saldo Acumulado MS -R$ 518.265,12

JARAGUA DO SUL

Procedimento

RS 278,12 RS
RS 1.186,60 RS
RS 6.785,91 RS
RS 2.215,68 RS
RS 552,02 RS
RS 4.473,59 RS
RS 919,41 RS
RS 1.010,70 RS
RS 17.422,03

Procedimento

RS 436,22 RS
RS 2.053,96 RS
RS 253,93 RS
RS 416,03 RS
RS 1.099,44 RS
RS 639,84 RS
RS 256,97 RS
RS 657,36 RS
RS 173,33 RS
RS 1.864,45 RS
RS 2.287,20 RS
RS 20.252,51 RS
RS 30.391,24 RS
Procedimento

RS 74.073,60 RS
RS 74.073,60

Saldo Acumulado MS Maio

Prémio Deliberado

400,00
400,00
3.500,00
2.000,00
500,00
4.500,00
1.500,00
500,00

Prémio

800,00
2.000,00
400,00
400,00
1.200,00
800,00
500,00
1.200,00
500,00
4.000,00
2.500,00
8.800,00
23.100,00

Prémio Deliberado

28.800,00

Prémio
RS 250,00
RS 300,00
RS  3.500,00
RS  2.000,00
RS 400,00
RS  3.780,00
RS 900,00
RS 500,00
RS 11.630,00
Valor Total
RS  1.236,22
RS  4.053,96
RS 653,93
RS 816,03
RS  2.299,44
RS 1.439,84
RS 756,97
RS 1.857,36
RS 673,33
RS 5.864,45
RS 4.787,20
R$ 29.052,51
RS 53.491,24
Prémio
RS -
RS -

Valor
RS 150,00
RS 100,00
RS -
RS -
RS 100,00
RS 720,00
RS 600,00
RS -
RS 1.670,00

Valor

RS 28.800,00
RS 28.800,00

-R$ 416.127,36
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FAIXAS_2020

SIH MS
0407030034 COLECISTE
0407040080 HERNIOPLA!
0407040102 HERNIOPLA!
0409060100 HISTERECTC
Total

SIH SC
0401020100 EXTIRPACAC
0409060046 CURETAGEN
0409060216 OOFORECTC
0409070050 COLPOPERIN
0409070068 COLPOPERIT
0409070084 COLPOPLAS
0409070220 TRATAMEN"
0409070270 TRATAMEN"
0415010012 TRATAMEN"
Total

SIA MS
0405030045 FOTOCOAG!
0405030193 PAN-FOTOC
0405050020 CAPSULOTQO
0405050372 FACOEMUL!
Total

SIA SC
0405010079 EXERESE DE
0405050364 TRATAM
Total

FAIXAS_2020
Procedimento MS
Prémio MS
Depésito MS
Subtotal (B)

Diferenga Prémio MS
Procedimento SC
Prémio SC

Subtotal (C)

Total
Saldo MS
Saldo Acumulado MS

Freqiiéncia
1

o = 0N

Freqiiéncia

Freqiiéncia
7
12
194
327
540

Freqiiéncia
5
35
40

R$
RS
RS
-R$

276.992,47
121.691,18
685.429,96
286.746,31

R$
R$
R$
R$

44.808,82
45.874,54
33.600,00
124.283,36

RS 124.283,36
-R$  286.746,31
-R$ 1.582.224,98

JOINVILLE

Procedimento

RS 717,05
RS 1.329,84
RS 2.737,55
RS 484,08
RS 5.268,52
Valor AIH
RS 158,11
RS 957,10
RS 557,86
RS 944,86
RS 372,54
RS 372,54
RS 119,35
RS 1.491,56
RS 33.172,62
RS 38.146,54
Procedimento
RS 526,05
RS 3.607,20
RS 15.277,50
RS 252.313,20
RS 271.723,95
Valor AIH
RS 393,75
RS 7.334,25
RS 7.728,00

Prémio Deliberado

RS 500,00
RS 1.000,00
RS 2.500,00
RS 500,00
Prémio 1.2
RS 600,00
RS 2.000,00
RS 500,00
RS 1.000,00
RS 500,00
RS 500,00
RS 500,00
RS 3.200,00
RS 12.800,00
RS 21.600,00
Prémio Deliberado
RS 2.100,00
RS 3.600,00
RS 58.200,00
RS 98.100,00
Prémio 1.2
RS 1.500,00
RS 10.500,00
RS 12.000,00

Saldo Acumulado MS Maio

Prémio
RS 500,00
RS 1.000,00
RS 2.227,55
RS 460,08
RS 4.187,63
Valor Total
RS 758,11
RS 2.957,10
RS 1.057,86
RS 1.944,86
RS 872,54
RS 872,54
RS 619,35
RS 4.691,56
RS 45.972,62
RS 59.746,54
Prémio
RS 526,05
RS 3.600,00
RS 15.277,50
RS 98.100,00
RS 117.503,55
Valor Total
RS 1.893,75
RS 17.834,25
RS 19.728,00

Valor 3
RS -
RS -
RS 272,45
RS 39,92
RS 312,37
Valor
RS 1.573,95
RS -
RS 42.922,50
RS -
RS 44.496,45

-R$ 1.295.478,67



SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
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FAIXAS_2020

SIH MS Freqiiéncia

0407040102 HERNIOPL/
0409060135 HISTERECT

1
1

Total 2

SIH SC Freqiiéncia
0401020100 EXTIRPACA 3
0407040129 HERNIOPL/ 1
0409010499 TRATAMENM 1
0409050083 POSTECTO 2
0409070050 COLPOPER 1
0415010012 TRATAMENM 1
Total 9
FAIXAS_2020
Procedimento MS RS  1.079,54
Prémio MS RS -
Depésito MS RS 3.753,22
Subtotal (B) -R$  2.673,68
Diferenca PrémioMS RS  1.000,00
Procedimento SC RS 3.000,61
Prémio SC RS 4.200,00
Subtotal (C) RS  8.200,61
Total RS 8.200,61
Saldo -R$ 2.673,68

Saldo Acumulado MS  -R$

12.042,83

Procedimento

RS
RS
R$

445,51
634,03
1.079,54

Procedimento

RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$

Saldo Acumulado MS Maio

474,33
536,99
402,20
438,24
472,43
676,42
3.000,61

MAIJOR VIEIRA

Prémio Deliberado

RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
R$

500,00
500,00

Prémio
1.200,00
500,00
800,00
800,00
500,00
400,00
4.200,00

RS
RS
R$

Prémio

Valor Total

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

1.674,33
1.036,99
1.202,20
1.238,24

972,43
1.076,42
7.200,61

RS
RS
R$

-R$

Valor 2
500,00
500,00

1.000,00

9.369,15
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NOVA TRENTO

FAIXAS_2020

SIH SC Freqiiéncia Procedimento Prémio Valor Total
0401020100 EXTIRPACA 4 RS 632,44 RS 1.600,00 RS 2.232,44
Total 4 RS 632,44 RS 1.600,00 RS 2.232,44
FAIXAS_2020
Procedimento MS RS -
Prémio MS RS -
Depdsito MS RS 24.989,28
Subtotal (B) -R$  24.989,28
Diferen¢a Prémio MS RS -
Procedimento SC RS 632,44
Prémio SC RS 1.600,00
Subtotal (C) RS  2.232,44
Total RS 2.232,44
Saldo -RS 24.989,28 Saldo Acumulado MS Maio -RS 49.978,56

Saldo Acumulado MS -RS 74.967,84
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RIO DO SUL

FAIXAS_2020

SIA MS Freqiiéncia Procedimento Prémio Deliberado Prémio Valor 3
0405050372 FACOEMUL 21 RS 16.203,60 RS 6.300,00 RS - RS 6.300,00
Total 21 RS 16.203,60 RS - R$ 6.300,00
FAIXAS_2020
Procedimento MS R$ 16.203,60
Prémio MS RS -
Depésito MS RS 14.546,84
Subtotal (B) R$ 1.656,76
Diferenca Prémio MS RS 6.300,00
Procedimento SC RS -
Prémio SC RS -
Subtotal (C) RS  6.300,00
Total RS 7.956,76
Saldo MS RS 1.656,76 Saldo Acumulado MS Maio RS -

Saldo AcumuladoMS RS 1.656,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS E REGULAGAO

GERENCIA DE CONTROLE E AVALIAGAO DO SISTEMA

ENCONTRO DE CONTAS CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS

PRODUGAO JUNHO DE 2020

Municipio Fisico Financeiro
Biguacu 1 RS 300,00
Blumenau 32 RS 10.647,75
Concoérdia 14 RS 7.133,70
Criciuima 17 RS 8.452,80
Florianopolis 198 RS 71.835,17
Itajai 2 RS 809,55
Jaragua do Sul 172 RS 83.961,24
Joinville 637 RS 124.283,36
Maijor Vieira 11 RS 8.200,61
Nova Trento 4 RS 2.232,44
Rio do Sul 21 RS 7.956,76
TOTAL 1109 R$ 325.813,38




